
"AÑO DE LA DIVERSIFICACION PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION" 

~PlJ~Q/tí~'6?/Voss-2o1s-BNP 

Lima, 1 O JUL. 2015 

El Director Nacional de la Biblioteca Nacional del Perú, 

VISTOS, el Informe Técnico N° 04-2015-BNP/ONCPB, de fecha 27 de abril de 2015, emitido por 
el Área de Control Patrimonial de la Dirección General de la Oficina de Administración; el Informe 
N° 133-2015-BNP/OAL, de fecha 17 de junio de 2015, emitido por la Dirección General de la 
Oficina de Asesoría Legal, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Biblioteca Nacional del Perú, es un Organismo Público Ejecutor conforme a lo establecido 
en el Decreto Supremo N° 034-2008-PCM, ratificado por Decreto Supremo No 048-2010-PCM y 
Decreto Supremo N° 058-2011-PCM, por el cual se aprobó la calificación de Organismos Públicos 
de acuerdo a lo dispuesto por la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 

Que, la Biblioteca Nacional del Perú, es un Organismo Público Ejecutor, que se encuentra adscrito al 
Ministerio de Cultura, en concordancia con el artículo 11 de la Ley N° 29565, Ley de Creación del 
Ministerio de Cultura, y con lo dispuesto por el inciso a) del Artículo Único de la Disposición 
Complementaria Final del Decreto Supremo N° 001-2010-MC, Decreto Supremo que aprueba 
fusiones de entidades y órganos en el Ministerio de Cultura; 

Que, de acuerdo a lo indicado en el artículo 4 o del Reglamento de Organización y Funciones de la 
Biblioteca Nacional del Perú y del Sistema Nacional de Bibliotecas, aprobado por Decreto Supremo 
N° 024-2002-ED, la Biblioteca Nacional del Perú tiene autonomía técnica, administrativa y 
económica que la facultan a organizarse internamente, determinar y reglamentar los servicios 
públicos de su responsabilidad; 

Que, mediante Memorándum No 583-2014-BNP/CSBE, de fecha 23 de diciembre de 2014, la 
Directora General del Centro de Servicios Bibliotecarios Especializados remitió a la Oficina de 
Administración los antecedentes del listado valorizado de las partituras de la Colección de José de 
Bernardo Alzedo y los libros de Don José de San Martín; 

Que, de acuerdo al Informe N° 002-2015-BNP/CSBE/DEPDB, de fecha 9 de enero de 2015, el 
Director Ejecutivo de Patrimonio Documental Bibliográfico remite el listado valorizado del 
material bibliográfico para ser dado en alta; 

Que, mediante el Memorándum N 007-2015-BNP/CSBE, de fecha 09 de enero de 2015, el Centro 
de Servicios Bibliotecarios Especializados, informa a la Oficina de Administración en el cual 
manifiesta que ha realizado la verificación sumatoria de los listados remitidos en el Memorándum 
No 583-2014-BNP/CSBE; 

Página 1 de 3 



RESOLUCION DIRECTORAL NACIONAL NO 0 5 8 -201 5-BNP (Cont.) 

Que, a trav~s del Informe Técnico N° 04-2015-BNP/ONCPB, el Área de Control Patrimonial de la 
Oficina de Administración concluye que debe expedirse la resolución de Alta de Bienes Culturales 
correspondiente al material Bibliográfico de Don José Bernardo Alzedo Retuerto que contiene 95 
títulos entre partituras e impresos bibliográficos, cuyo valor asciende a S/. 2' 786,634.90 (Dos 
Millones Setecientos Ochenta y Seis Mil Seiscientos Treinta y Cuatro con 90/100 Nuevos Soles) y 
la Colección Bibliográfica del Libertador Don José de San Martín conformada por 47 libros cuyo 
valor asciende a S/. 762,652.44 (Setecientos Sesenta y Dos Mil Seiscientos Cincuenta y Dos con 
44/100 Nuevos Soles); 

Que, la Ley No 28296, Ley General del Patrimonio Cultural de la Nación establece en el Artículo 
IV del Título Preliminar: "Dec/árase de interés social y de necesidad pública la identificación, 
registro, inventario, declaración, protección, restauración, investigación, conservación, puesta en 
valor y difusión del Patrimonio Cultural de la Nación y su restitución en los casos pertinentes. "; 

Que, el artículo 5° del Reglamento de la Ley, aprobado mediante Decreto Supremo No 011-2006-
ED, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú, como el Archivo General de la Nación y el 
Instituto Nacional de Cultura (Ministerio de Cultura) son los entes rectores de la gestión de los 
bienes integrantes del Patrimonio Cultural de la Nación y en consecuencia les corresponde dictar 
las normas que consideren pertinentes para la gestión y uso sostenible del patrimonio cultural, esto 
es registro, declaración, protección, identificación, inventario, inscripción, investigación, 
conservación, difusión, puesta en valor, promoción y restitución; así como mantener actualizado el 
inventario de bienes culturales; 

Que, la Ley N° 28708, Ley del Sistema Nacional de Contabilidad establece en la segunda parte del 
artículo 22 que la Contabilidad del sector público tiene por objeto mostrar la imagen fiel del 
patrimonio, la situación financiera, los resultados y la ejecución del presupuesto; 

Que, mediante Resolución N° 021-2002-SBN, que aprueba la Directiva N° 004-2002/SBN 
"Procedimiento para el Alta y la Baja de los Bienes Muebles de Propiedad Estatal y su Recepción 
por la Superintendencia de Bienes Nacionales'' establece en el numeral 2.1.1 que el alta de los 
bienes consiste en la incorporación física y contable de bienes al patrimonio de la entidad pública; 

Que, resulta importante que el material Bibliográfico Don José Bernardo Alzedo y la Colección 
Bibliográfica del Libertador Don José de San Martín por ser bienes culturales de incalculable valor 
histórico sean valorizados e incorporados en el patrimonio de la institución; 

Que, estando a lo propuesto y contando con la visación de la Dirección General del Centro de 
Servicios Bibliotecarios Especializados, de la Dirección General de la Oficina de Administración y 
la Dirección General de la Oficina de Asesoría Legal; 

De conformidad con la Ley No 28296, Ley General del Patrimonio Cultural de la Nación; el 
Decreto Supremo No 011-2006-ED, Reglamento de la Ley General del Patrimonio Cultural de la 
Nación; la Ley No 28708, Ley del Sistema Nacional de Contabilidad; la Resolución No 021-2002-
SBN que aprueba la Directiva No 004-2002/SBN "Procedimiento para el Alta y la Baja de los 
Bienes Muebles de Propiedad Estatal y su Recepción por la Superintendencia de Bienes 
Nacionales"; el Decreto Supremo N° 024-2002-ED, Reglamento de Organización y Funciones de 
la Biblioteca Nacional del Perú; el Decreto Supremo N° 024-2002-ED, Reglamento de 
Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú y del Sistema Nacional de 
Bibliotecas, y demás normas pertinentes; 

Pá¡rina de 1 



"AÑO DE LA DIVERSIFICACION PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION" 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- APROBAR el Alta de Bienes Culturales correspondientes al material 
Bibliográfico de Don José Bernardo Alzedo Retuerto que contiene 95 títulos entre partituras e 
impresos bibliográficos, cuyo valor asciende a S/. 2'786,634.90 (Dos Millones Setecientos Ochenta 
y Seis Mil Seiscientos Treinta y Cuatro con 90/100 Nuevos Soles) y la Colección Bibliográfica del 
Libertador Don José de San Martín conformada por 47 libros cuyo valor asciende a S/. 762,652.44 
(Setecientos Sesenta y Dos Mil Seiscientos Cincuenta y Dos con 44/100 Nuevos Soles); 

Artículo Segundo.- ENCARGAR a la Oficina de Administración proceda a incorporar al 
patrimonio de la Entidad el material mencionado en el Artículo Primero de la presente Resolución 

Página 3 de 3 



iO"-~+, . 

:6 }( 

~
~~C\ON4¡1::­

;A 
"' <:: 

i 
¡ , ... ~ 

tJe AQ\1\\t..'~"'. ........__ .,. ...... 

~
""CI~o~ .. 

~ 

1 
~ 

Bit¡¡~ 

A N E X O N" 01 

ALTA DE MATERIAL BIBLIOGRAFICO RELATIVO A DON "JOSE BERNARDO ALZEDO" 

N" Código Codlgo Cfl.N MFN N• de ingreso Autor Ai\o Precio $ Precio SI. 

1 XJBA 001 0000718624 426659 201421564 Alzedo, José Bernardo Christus factus y Miserere, a cuatro voces 1848 $20,000.00 S/. 57,820.00 1 

2 XJBA 002 0000718625 426742 201421565 Alzedo, José Bernardo Domine ad adjuvandum, a 4 y a 8 voces... 1847? $21,000.00 S/. 60,711.00 

3 XJBA 003 000071 862"7 l 426820 201421566 Alzedo, José Bernardo Gloria y Pasión del Domingo a 4 y 8 voces, con acompañamiento.. . 1841? $18,000.00 S/. 52,038.00 
----1-

4 XJBA 004 0000718626 J 426773 201421567 Alzedo, José Bernardo Manus Tue, a cuatro voces con acompañamiento de dos violines, viola ... 1837? $4,000.00 S/. 11 ,564.00 

5 XJBA 005 1 000071862B r 426773 201421568 Alzedo, José Bernardo Misa a 4 y a 8 voces [FaM], con acompañamiento... 1837? $23,000.00 S/. 66,493.00 

~ _l__><.JBA 006 000071 8629 Alzedo, José Bernardo Misa a 4 y a 8 voces [Re M]. con acompañamiento.. S/. 52,038.00 

lTXJBA 007 0000713630 Alzedo, Jose Bernardo [M1sa en Fa, a 4 voces con acompañamiento de órgano] .. S/. 43,365.00 

' 8 1 XJBA 008 1 0000718631 i 427020 [ 201421570 [Aizedo, José Bernardo IMisa de Reqiem, á tres [voces) .. 1 1865? 1 $14,000.00 1 S/. 40,474.00 

. 9 0000713632 Alzedo, José Bernardo Plegaria al Ser Supremo [á tres voces iguales, con acompañamiento de orquesta) .. S/. 37,583.00 ----
10 00007186:33 Alzedo, José Bernardo Responso á 4 vozes y agrande [sic] orquesta... S/. 49,147.00 

~1 1 XJBA 011 0000718634 1 427112 201421574 IAizedo, José Bernardo 'Ynvitatorio de difuntos, a cuatro voces con acompañamiento de dos violines y un principal. .. 1 1840? 1 $18,000.00 1 S/. 52,038.00 

12 XJ3A 012 1 O!JOO:':.>:l901 .{-. 427204 201429001 Alzedo, José Bernardo Tantum ergo a 4 y a 8 voces, con acompañamiento .. 1841? $14,000.00 S/. 40,474.00 

13 XjGA 013 0000723902 ¡ 427227 201429002 Alzedo, José Bernardo Tota pulcra est Maria a 3 voces, con acompañamiento... 1844? $13,000.00 S/. 37,583.00 

~ XJBA Ci14 0000723SC3 1 427241 201429003 Alzedo, José Bernardo Trisajio solemne a la Santisima Trinidad a 4 i a 8 voces... 1850? $17,000.00 S/. 49,147.00 

115 XJBA 015 0000723904 ! 427262 201429004 Alzedo, José Bernardo Ca idas de Nuestro Redemptor, con violines ... 1865? $15,000.00 S/. 43,365.00 

l ~~XJBA01 6 0000723905 1 427284 201429005 Alzedo, José Bernardo Cántico de Moisés, Cantemus Domine Gloriase: para el aniversario de la independencia .. 1828? $20,000.00 S/. 57,820.00 

r 17 0000723906 Alzedo, José Bernardo Credo, Santus y Agnus a 4 y a 8 voces ... S/. 52,038.00 

18 00007239{)7 Alzedo, José Bernardo Yn Memoria, Gradual de Misa de Requiem ... S/. 43,365.00 

j 19jX.JBA 019 l 0000723908 Alzedo, José Bernardo [Kirie eleyson, para 1" y 2" tenor, con acompañamiento de flauta .... ) S/. 28,910.00 

í20fYJBA 020 f C\000723909 Alzedo, José Bernardo Salmen Dixit Dominus a 4 voces, con acompañamiento de dos violines... S/. 57,820.00 

21 1 XJBA 021 1 0000723910 1 427441 1 201429010 IAizedo, José Bernardo )Salve Regina a 4 y 8 voces, con acompañamiento de dos violines... 1 1842? 1 $18,000.00 1 S/. 52,038.00 

22 1 XJBA 022 1 0000723911 1 427457 1 201429011 )Aizedo, José Bernardo )Salve Regina a 4 voces 1 1843? 1 $15,000.00 1 S/. 43,365.00 

23 0000723912 Alzedo, José Bernardo Motete Ave Stella Matutina a 4 voces S/. 52,038.00 

24 0000723913 A/zedo, José Bernardo Motete a la Purisima Concepción a 4 y a 8 voces. S/. 60,711.00 

25 XJBA 025 ' 0000723914 1 427510 201429014 Alzedo, José Bernardo Motete a la Ssma. Virgen a 4 y a 8 voces, con acompañamiento .. (Mib) 1845? $22,000.00 S/. 63,602.00 

~ 26 XJBA 026 00007239.15 427531 201429015 Alzedo, José Bernardo Motete a la Ssma. Virgen a 4 y a 8 voces, con acompañamiento .. . (ReM) 1835? $21 ,000.00 S/. 60,711 .00 

....;:¡~o~-<> 27 XJ8A 027 0000723916 427541 201429016 Alzedo, José Bernardo Motete al Santisimo Sacramento 1830? $21 ,000.00 S/. 60,711 .00 

~ ; "'l. 28 XJBA 028 0000723917 427546 201429017 Alzedo, José Bernardo Motete para la recepción del Presidente de la República. 1840? $10,000.00 S/. 28,910.00 ~N ¡i, J 29 XJBA 029 0000723918 427570 201429018 Alzedo, José Bernardo Cuatro Motetes Penitenciales compuestos en partes separadas sin partitura... 1841? $18,000.00 S/. 52,038.00 

30 1 XJ8A 030 1 0000723919 1 427590 1 201429019 )Aizedo, José Bernardo !Cuatro Motetes penitenciales; Acto de contrición 1 1841? 1 $19,000.00 1 S/. 54,929.00 
.ll.'l>y; 

f!f.><:Jo./ 1 31 0000723920 Alzedo, José Bernardo Villancico a 3 y a 4 voces, con acompañamiento de dos violines .. S/. 28,910.00 

~;.CION4¡ o. 
1 ~"' 
C!ÓN ~· 

(J 
,._ ~ 
~Gó¡~~~· 
~ 

32 0000723921 Alzedo, José Bernardo Villancico a cualquier santo a 4 voces S/. 28,910.00 

33 1 XJBA 033 1 0000723922 1 427627 1 201429022 )Aizedo, José Bernardo )Cuatro Motetes Penitenciales compuestos en partes separadas sin partitura... 1 1848? 1 $5,000.00 1 S/. 14,455.00 

34 XJBA 034 0000723923 427628 201429023 Alzedo, José Bernardo Himno encomiástico 1860? $15,000.00 S/. 43,365.00 

35 XJBA 035 0000723924 427629 201429024 Alzedo, José Bernardo Himno encomiástico a 4 voces 1862? $15,000.00 S/. 43,365.00 

36 XJBA 036 OC00723925 427630 201429025 Alzedo, José Bernardo Canción Nacional del Perú 1920? $800.00 S/. 2,312.80 



A N E X O N• 01 

ALTA DE MATERIAL BIBLIOGRAFICO RELATIVO A DON "JOSE BERNARDO ALZEDO" 

N" Código CódlgoCBN MFN N" de lngruo Autor " Al\ o Precio S PrecioS/. 1 
37 XJBA 037 0000723926 427631 201429026 Alzedo, José Bernardo Canción Nacional 1950? $500.00 S/. 1 ,445.50 

38 XJBA 038 0000723927 427632 201429027 Alzedo, José Bernardo Canción Nacional del Perú 1921? $2,000.00 Si. 5,782.00 

39 XJBA 039 0000723928 427633 201429028 Alzedo, José Bernardo Canción Nacional del Perú 1955? $500.00 S/. 1 ,445.50 

40 XJBA040 0000723929 427634 201429029 Alzedo, José Bernardo Himno Nacional del Perú 1932 $600.00 S/. 1,734.60 

41 XJBA 041 0000723930 427635 201429030 Alzedo, José Bernardo Himno Nacional del Perú 1946 $700.00 S/. 2,023.70 

42 XJBA 042 0000723931 427636 201429031 Alzedo, José Bernardo Himno Nacional del Perú 1947? $800.00 S/. 2,312.80 

43 XJBA 043 0000723932 427637 201429032 Alzedo, José Bernardo Himno Nacional del Perú 1951 $1 ,000.00 S/. 2,891.00 

43 XJBA043 0000723936 427637 201429036 Alzedo, José Bernardo Himno Nacional del Perú 1951 $1,000.00 S/. 2,891.00 

44 XJBA044 0000723933 427638 201429033 Alzedo, José Bernardo Ricordi facili di melodie 1940? $500.00 S/. 1,445.50 

45 XJBA 045 0000723934 427639 201429034 Alzedo, José Bernardo Himno peruano 1900? $1,500.00 S/. 4,336.50 

46 XJBA 046 0000723935 427640 201429035 Alzedo, José Bernardo Himno Nacional del Perú 1901 $1 ,500.00 S/. 4,336.50 

47 XJBA 047 0000723937 427763 201429037 Alzedo, José Bernardo Himno Nacional del Perú 1901? $1 ,000.00 S/. 2,891.00 

47 XJBA 047 0000723938 427763 201429038 Alzedo, José Bernardo Himno Nacional del Perú 1901? $1 ,000.00 S/. 2,891.00 

48 XJBA 048 0000723939 427768 201429039 Alzedo, José Bernardo Himno Nacional del Perú 1920? $1 ,000.00 Si. 2,891 .00 

49 XJBA 049 0000723940 427773 201429040 Alzedo, José Bernardo Himno Nacional Peruano 1950? $1 ,000.00 Si. 2,891 .00 

49 XJBA 049 0000723941 427773 201429041 Alzedo, José Bernardo Himno Nacional Peruano 1950? $1 ,000.00 S/. 2,891 .00 

50 XJBA 050 0000723942 427776 201429042 Alzedo, José Bernardo Himno Nacional del Perú 1950? $1 ,000.00 S/. 2,891 .00 

51 XJBA 051 0000723943 427785 201429043 Alzedo, José Bernardo Himno Nacional del Perú 1960? $1 ,000.00 S/. 2,891 .00 

52 XJBA 052 0000723944 427788 201429044 Alzedo, José Bernardo Himno Nacional del Perú 1901 $2,000.00 S/. 5,782.00 

53 XJBA 053 0000723945 427800 201429045 Alzedo, José Bernardo [Himno Nacional del Perú] 1869? $65,000.00 S/. 187,915.00 

í\1-C!~ O,.; · 

::PJ ]'[4) 
liif!lic<e<:io\<1> 

54 XJBA 054 0000723946 427808 201429046 s.a. [Himnos nacionales de varios paises] 1950? $500.00 S/. 1 ,445.50 

55 XJBA 055 0000723947 427832 201429047 Alzedo, José Bernardo Hymno Nacional del Perú 1945 $1,000.00 S/. 2,891 .00 

56 XJBA 056 0000723948 427877 201429048 Alzedo, José Bernardo Himno Nacional del Perú 1945? $1 ,500.00 S/. 4,336.50 

56 XJBA 056 0000723949 427877 201429049 Alzedo, José Bernardo Himno Nacional del Perú 1945? $1 ,500.00 S/. 4,336.50 

57 XJBA 057 0000723950 427863 201429050 Alzedo, José Bernardo Himno Nacional 1945? $500.00 S/. 1 ,445.50 

58 XJBA 058 0000723951 427865 201429051 Alzedo, José Bernardo Guión melódico y versos del himno Nacional peruano para el canto 1945? $700.00 S/. 2,023.70 

59 XJBA 059 0000723952 427870 201429052 Varios National und Volkshymnen: [Himnos nacionales populares] 1960? $800.00 S/. 2,312.80 

60 XJBA 060 0000723953 427880 201429053 Alzedo, José Bernardo 
1 vanción orquestada con que el sentimiento patrio del Perú glorifica la gran victoria peruana 
de Ayacucho 1924 $2,000.00 Si. 5,782.00 

61 XJBA 061 0000723954 427885 201429054 Alzedo, José Bernardo El Dos de Mayo 1856? $30,000.00 S/. 86,730.00 

62 XJBA062 0000723955 427905 201429055 Alzedo, José Bernardo Himno a grande orquesta 1831? $18,000.00 S/. 52,038.00 

63 XJBA 063 0000723956 427925 201429056 Alzedo, José Bernardo Himno guerrero en la vuelta de los españoles a las Yslas de Chincha 1825? $18,000.00 Si. 52,038.00 

64 XJBA 064 0000723957 427927 201429057 Alzedo, José Bernardo Acompañamiento de banda al himno guerrero 1825? $25,000.00 S/. 72,275.00 

65 XJBA 065 0000723958 427937 201429058 Alzedo, José Bernardo Al Sr. Gral. San Román 1828? $22,000.00 S/. 63,602.00 

66 XJBA 066 0000723959 427942 201429059 Alzedo, José Bernardo Banda militar [música] : himno inaugural 1824? $18,000.00 S/. 52,038.00 

67 XJBA 067 0000723960 427956 201429060 Alzedo, José Bernardo La Araucana 1845? $35,000.00 S/. 101,185.00 

68 XJBA 068 0000726351 427972 201429061 Alzedo, José Bernardo La despedida de las chilenas al ejército de San Martin libertador del Perú 1823? $18,000.00 S/. 52,038.00 



A N E X O N• 01 

ALTA DE MATERIAL BIBLIOGRAFICO RELATIVO A DON "JOSE BERNARDO ALZEDO" 

N• Código CódlgoCBN MFN N°delngmo Autor 
~ '11 ~~ - Afio PNcloS PNcloSI. 

69 XJBA 069 0000726352 427980 201429062 Alzedo, José Bernardo Toques de corneta para la guerrilla 1823? $10,000.00 S/. 28,910.00 

70 XJBA070 0000726353 427996 201429063 Alzedo, José Bernardo La Cora 1822? $18,000.00 SI. 52,038.00 

70 XJBA 070 0000726354 427996 201429064 Alzedo, José Bernardo La Cora 1822? $18,000.00 S/. 52,038.00 

71 XJBA 071 0000726355 428015 201429065 Alzedo, José Bernardo La Chicha 1921? $500.00 SI. 1,445.50 

71 XJBA071 0000726356 428015 201429066 Alzedo, José Bernardo La Chicha 1921? $500.00 SI. 1 ,445.50 

\! 72 XJBA 072 0000726357 428030 201429067 Alzedo, José Bernardo La Chicha 1921? $1,500.00 SI. 4,336.50 

73 XJBA 073 0000726358 428036 201429068 Alzedo, José Bernardo Qué dulces emociones 1859? $10,000.00 SI. 28,910.00 

74 XJBA074 0000726359 428056 201429069 Alzedo, José Bernardo Principios de composición 1840? $5,000.00 S/. 14,455.00 

75 XJBA 075 0000726360 428059 201429070 Alzedo, José Bernardo Acompañamiento de los 8 tonos del canto llano, Magnifica!, Benedictus ... 1841? $8,000.00 SI. 23,128.00 

76 XJBA 076 0000726393 428446 201432203 Alzedo, José Bernardo El Perú artistico 1893 $800.00 SI. 2,312.80 

76 XJBA 076 0000726394 428446 201432204 Alzedo, José Bernardo El Perú artistico 1893 $800.00 SI. 2,312.80 

77 XJBA 077 0000726361 428065 201429071 Alzedo, José Bernardo Himno Nacional del Perú 1910? $700.00 SI. 2,023.70 

78 XJBA 078 0000726362 428077 201429072 s.a. La canción nacional y sus autores 1929 $1 ,200.00 SI. 3,469.20 

79 XJBA 079 0000726363 428098 201429073 Raygada, Carlos Historia del Himno Nacional 1945 $5,000.00 SI. 14,455.00 

80 XJBAOBO 0000726364 428117 201429074 s.a. Documentación de Carlos Raygada 1945? $8,000.00 SI. 23,128.00 

81 XJBA 081 0000726365 428128 201429075 s.a. [Lecciones de Guitarra] 1930? $4,000.00 SI. 11,564.00 

82 XJBA 082 0000726366 428132 201429076 s.a. Música clásica 1930? $2,000.00 S/. 5,782.00 

83 XJBA 083 0000726367 428136 201429077 s.a. Petenera para guitarra 1929? $500.00 SI. 1 ,445.50 

84 XJBA 084 0000726368 428143 201429078 s.a. Qué fácil es decir; Auseción 1929? $500.00 S/. 1,445.50 

85 XJBA 085 0000726369 428150 201429079 s.a. Tesitura de la guitarra 1920? $500.00 SI. 1,445.50 

86 XJBA 086 0000726370 428154 201429080 
Ayarsa de Morales, Rosa 
Mercedes El picaflor 1941 $4,000.00 SI. 11 ,564.00 

87 XJBA 087 0000726372 428156 201429082 
Ayarsa de Morales, Rosa 
Mercedes A la rorrorrito 1915? $3,500.00 SI. 10,118.50 

88 XJBA 088 0000726373 428159 201429083 s.a. Canción Nacional de Chile 1827 $500.00 SI. 1,445.50 

89 XJBA 089 0000726374 428172 201429084 Collantes Diaz, Maglorio La costa abajo 1922 $1 ,000.00 SI. 2,891 .00 

90 XJBA 090 0000726375 428177 201429085 s.a. A las orillas del Chili 1930? $4,000.00 SI. 11 ,564.00 

91 XJBA091 0000726376 428198 201429086 Bailón Farfán, Benigno iAyamor! 1929? $4,000.00 SI. 11 ,564.00 

92 XJBA092 0000726377 428200 201429087 s.a. [Cuatro transcripciones manuscritas] 1930? $3,000.00 SI. 8,673.00 

93 XJBA 093 0000726378 428203 201429088 Valcarcel Caballero, Theodoro Antharas del Collao 1930? $2,500.00 SI. 7,227.50 

94 XJBA 094 0000726379 428215 201429089 Valcarcel Caballero, Theodoro Kachampta 1930? $3,000.00 SI. 8,673.00 

95 XJBA 095 0000726380 428227 201429090 Valcarcel Caballero, Theodoro Sonatina para oboe y piano 1925? $4,000.00 S/. 11 ,564.00 

TOTAL SI. $963,900.00 S/. 2,786,634.90 



A N E X O N" 02 

LISTADO DE LIBROS DE LA COLECCIÓN DEL LIBERTADOR DON JOSE DE SAN MARTIN PARA ALTA 

1 

w 
11" 

Código de Autor Título Ficha técnica Precio SI. Control 

1 4000000748 Wezel, Johann Carl HERMAN 1 ET 1 ULRIQUE t.2 001-JSM-2013 S/.2,394.00 

2 4000000053 Mirabeau, Honoré-Gabriel de Riquetti, Comte de COLLECTION 1 COMPLETE 1 DES TRAVAUX 1 DE M. MIRABEAU L'AINE 1 A L'ASSEMBLÉE NATIONALE .. . t. 2 002-JSM-2013 S/.1,619.98 

3 4000000997 Mirabeau, Honoré-Gabriel de Riquetti, Comte de COLLECTION 1 COMPLETE 1 DES TRAVAUX 1 DE M. MIRABEAU L'AINE 1 A L'ASSEMBLÉE NATIONALE ... T.4 003-JSM-2013 S/.1,619.98 

4 4000000996 Mirabeau, Honoré-Gabriel de Riquetti, Comte de COLLECTION 1 COMPLETE 1 DES TRAVAUX 1 DE M. MIRABEAU L'AINE 1 A L'ASSEMBLÉE NATIONALE... T.3 004-JSM-2013 S/.1,619.98 

5 4000003587 Sin autor OPUS PULCHERRIMUZ CHI 1 ROMANTIE CUM MUL 1 TIS ADDITIOTIBUS 1 NOUITER IM 1 PREFFFUZ 005-JSM-2013 SI. 700,000.00 

6 4000003729 Herrera, Alonso de 
AGRICULTURA 1 GENERAL/ QUE TRATA 1 DE LA LABRANZA 1 DEL CAMPO,/ Y SUS PARTICULARIDADES,/CRIANZA DE ANIMALES,/ 

006-JSM-2013 S/.753.69 PROPIEDADES DE LAS PLANTAS /QUE EN ELLA SE CONTIENEN,/ Y VIRTUDES PROVECHOSAS 1 A LA SALUD HUMANA 

7 4000000749 Wezel, Johann Can HERMANN 1 ET 1 ULRIQUE t.1 007-JSM-2013 S/. 2,606.80 

8 4000000795 Corneille, Thomas LE 1 DICTIONAIRE 1 DES ARTS 1 ET DES SCIENCES t.2 008-JSM-2013 S/.1,356.26 

9 4000000998 Mirabeau, Honoré-Gabriel de Riquetti, Comte de COLLECTION 1 COMPLETTE 1 DES TRAVAUX 1 DE M. MIRABEAU L'AINÉ, \ A L'ASSEMBLÉE NATIONALE .. t.5 009-JSM-2013 S/. 1,619.98 

10 4000001510 Kéralio, Louis Felix Guinement De HISTOIRE 1 DE LA DERNIERE GUERRE 1 ENTRE 1 LES RUSSES ET LES TURCS t.1 01 0-JSM-2013 S/. 2,671.43 

11 4000001551 Baculard d · Arnaud, Fran9Qis-Thomas Marie de ÉPREUVES 1 DU 1 SENTIMENT t. 11 011-JSM-2013 S/.640.45 

12 4000001551 Baculard d' Arnaud, Fran90is-Thomas Marie de ÉPREUVES 1 DU 1 SENTIMENT t. 2 012-JSM-2013 S/.640.45 

13 4000001511 Kéralio, Louis Felix Guinement De HISTOIRE 1 DE LA DERNIERE GUERRE 1 ENTRE 1 LES RUSSES ET LES TURCS t.2 013-JSM-2013 S/. 2,671 .43 

14 4000000942 Serres. Marcel de VOYAGE 1 EN AUTRICHE, IOU 1 ESSAI STATISQUE ET GÉOGRAPHIQUE 1 SUR CET EMPIRE; ... t.3 014-JSM-2013 S/.1,883. 70 

15 4000000943 Serres. Marcel de VOYAGE 1 EN AUTRICHE, 1 OU 1 ESSAI STATISQUE ET GÉOGRAPHIQUE 1 SUR CET EMPIRE; .. t.4 015-JSM-2013 S/.1,883. 70 

16 4000001601 Richardson, Samuel NOUVELLES 1 LETTRES 1 ANGLOISES, 1 OU 1 HISTOIRE 1 DU CHEVALIER 1 GRANDISSON, .. . t.3 016-JSM-2013 S/. 1,024.05 

17 4000001601 Richardson, Samuel, NOUVELLES 1 LETTRES 1 ANGLOISES, 1 OU 1 HISTOIRE 1 DU CHEVALIER 1 GRANDISSON, ... t.4 017-JSM-2013 S/.1,024.05 

18 4000001602 Richardson, Samuel NOUVELLES 1 LETTRES 1 ANGLOISES, 1 OU 1 HISTOIRE 1 DU CHEVALIER 1 GRANDISSON, ... t.5 018-JSM-2013 S/.1,024.05 

19 4000001602 Richardson , Samuel NOUVELLES 1 LETTRES 1 ANGLOISES, 1 OU 1 HISTOIRE 1 DU CHEVALIER 1 GRANDISSON, .. . t.6 019-JSM-2013 S/.1,024.05 

20 4000000880 Voltaire, [Seud.] CATILINA, \ ou 1 ROME SAUVÉE, 1 TRAGÉDIE t.6 020-JSM-2013 S/.1,198.70 

21 4000000882 Voltaire, [Seud.] MÉROPE, 1 TRAGÉDIE t.4 021-JSM-2013 S/.1,198.70 

22 4000000904 Serres, Marcel de VOYAGE 1 EN AUTRICHE, 1 OU 1 ESSAI STATISTIQUE ET GÉOGRAPHIQUE 1 SUR CET EMPIRE .. t.1 022-JSM-2013 S/. 1,883. 70 

23 4000000941 Serres, Marcel de VOYAGE 1 EN AUTRICHE,\ OU ESSAI STATISTIQUE ET GÉOGRAPHIQUE 1 SUR CET EMPIRE ... t.2 023-JSM-2013 S/. 1,883. 70 

24 4000001600 Richardson, Samuel NOUVELLES 1 LETTRES 1 ANGLOISES,\ OU IHISTOIRE 1 DU CHEVALIER 1 GRANDISSON.. . t.1 024-JSM-2013 S/. 1,024.05 

~ 25 
4000001600 Richardson, Samuel NOUVELLES 1 LETTRES 1 ANGLOISES,\ OU 1 HISTOIRE 1 DU CHEVALIER 1 GRANDISSON .. t.2 025-JSM-2013 S/. 1,024.05 

26 4000001584 Bails, Benito ELEMENTOS 1 DE MA TEMÁTICA t.1 026-JSM-2013 S/.1,198.71 

; 27 4000000697 Bails, Benito ELEMENTOS 1 DE MA TEMÁTICA t. 6 027-JSM-2013 S/.1,301.45 

r 2a 4000000794 Corneille, Thomas LE 1 DICTIONAIRE 1 DES ARTS 1 ET DES SCIENCES . . t.1 028-JSM-2013 S/.582.30 

29 4000000944 Voltaire, [Seud.] ALZIRE 1 ou 1 LES 1 AMERICAINS 1 TRAGÉDIE t.3 029-JSM-2013 S/.1,198.70 

30 400000995 Mirabeau, Honoré-Gabriel de Riquetti, Comte de COLLECTION 1 COMPLETTE 1 DES 1 TRAVAUX 1 DE 1M. 1 MIRABEAU 1 L'AINE \ A \L'ASSEMBLEEI NATIONALE t.1 030-JSM-2013 S/.1,619.98 

31 4000001538 Bails, Benito ELEMENTOS 1 DE MATEMATICA t.? 031 -JSM-2013 S/.1,575.47 

32 4000001539 Bails, Benito ELEMENTOS 1 DE MATEMA TICA t.8 032-JSM-2013 S/.1,575.47 

33 4000002025 Manstein Ditmar, Cristophe Hermann de, Baron MEMOIRES 1 HISTORIQUES, 1 POLITIQUES ET MILITAIRES 1 SUR LA RUSSIE .. . t.1 033-JSM-2013 S/.4,109.90 

34 4000002026 Manstein Ditmar, Cristophe Hermann de, Baron MEMOIRES 1 HISTORIQUES, 1 POLITIQUES ET MILITAIRES 1 SUR LA RUSSIE ... t.2 033-JSM-2013 S/.4,109.90 

35 4000001512 Baculard d' Arnaud, Fran90is-Thomas Marie de, ÉPREUVES 1 DU SENTIMENT t.? 035-JSM-2013 S/.640.45 



ANEXO N"02 

LISTADO DE LIBROS DE LA COLECCIÓN DEL LIBERTADOR DON JOSE DE SAN MARTÍN PARA ALTA 

11" 1 C6dlgode Autor Titulo Ficha técnica Precio S/. Control 

36 4000001512 Baculard d' Arnaud, Fran90is-Thomas Marie de ÉPREUVES 1 DU SENTIMENT t.8 036-JSM-2013 S/.640.45 

37 4000001513 Baculard d' Arnaud, Fran90is-Thomas Marie de ÉPREUVES 1 DU SENTIMENT t.9 037 -JSM-2013 S/.640.45 

~ 
38 4000001513 Fran9ois-Thomas-Marie de Baculard d'Arnaud ÉPREUVES 1 DU SENTIMENT t.10 038-JSM-2013 S/.640.45 

~~ 
39 4000001542 Bails, Benito ELEMENTOS 1 DE MATEMÁTICA t.4 039-JSM-2013 S/.1,164.47 

40 4000001541 Bails, Benito ELEMENTOS 1 DE MATEMATICA t.3 040-JSM-2013 S/.1,164.47 
'::.,\'b<Jo/ 41 4000001548 Baculard d' Arnaud, Fran90is-Thomas Marie de ÉPREUVES 1 DU SENTIMENT t.1 041-JSM-2013 S/.640.45 '"''"\\ 

42 4000001548 Baculard d' Arnaud, Fran9ois-Thomas Marie de ÉPREUVES 1 DU SENTIMENT t.2 042-JSM-2013 S/.640.45 

43 4000001543 Bails, Benito ELEMENTOS 1 DE MATEMÁTICA t.5 043-JSM-2013 S/.356.19 

~ 
44 4000001549 Baculard d' Arnaud, Fran90is-Thomas Marie de ÉPREUVES 1 DU SENTIMENT t.3 044-JSM-2013 S/.640.45 

45 4000001549 Baculard d' Arnaud, Fran90is-Thomas Marie de ÉPREUVES 1 DU SENTIMENT t.4 045-JSM-2013 S/.640.45 

~ 46 4000001550 Baculard d' Arnaud, Fran90is-Thomas Marie de ÉPREUVES 1 DU SENTIMENT t.5 046-JSM-2013 S/.640.45 

47 4000001550 Baculard d' Arnaud, Fran90is-Thomas Marie de ÉPREUVES 1 DU SENTIMENT t.6 047-JSM-2013 S/.640.45 

TOTAL S/. S/. 762,652.44 


